平成 26 年 10 月 30 日

各     位
大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3 号

ステラケミファ株式会社
代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取締役執行役員総務兼経理部長 宮下 雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間予想値と決算値の差異および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 4 月 25 日の決算発表時に公表しました平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年

4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）の業績予想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記

のとおり大幅な差異が生じましたのでお知らせします。

また、平成 27 年 3 月期通期業績予想を修正いたしましたので併せてお知らせします。

1．平成 27 年 3 月期 第 2 四半期累計期間連結業績予想値と決算値の差異

（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株あたり
四半期純利益

前回発表予想 (A) 14,747 333 396 233 19 円 44 銭

決 算 値 (B) 14,132 358 713 429 35 円 82 銭

増 減 額 (B－A) △615 25 317 196 －

増 減 率(％) △4.2 7.6 80.1 84.5 －

（ご参考）前年同期実績 13,908 716 594 326 27 円 20 銭

2．平成 27 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
1 株あたり
当期純利益

前回発表予想 (A) 30,448 793 971 656 54 円 75 銭

今回修正予想 (B) 27,980 231 757 512 42 円 67 銭

増 減 額 (B－A) △2,468 △562 △214 △144 －

増 減 率(％) △8.1 △70.9 △22.0 △22.0 －

（ご参考）前年同期実績 28,447 1,087 1,387 765 63 円 77 銭

3．差異および修正の理由

(1)平成 27 年 3 月期 第 2 四半期累計期間連結業績予想値と決算値の差異

原材料購入に充てる外貨の調達において、円安によるコスト増加に備え取り組んでいるデリバティブ

取引に関し、為替差益およびデリバティブ評価益を営業外収益に計上した結果、第 2 四半期累計期間

業績が当初予想値（平成 26 年 4 月 25 日発表）を上回る結果となりました。

(2)平成 27 年 3 月期 通期連結業績予想値の修正

主要原料である無水フッ酸の価格については当初想定より低水準で推移しているものの、リチウムイ

オン二次電池用電解質の販売が主に海外市場における競争激化および市況低迷により、当初計画を

大幅に下回る見通しとなりました。

 また、新規事業であるエネルギーマネジメント事業およびムーンライト事業（蓄光製品の製造・販売）

においても販売の下振れが見込まれるため、売上高および利益につきまして当初予想値を下回る見通

しとなりました。

4．配当予想について

配当予想につきましては、平成 26 年 4 月 25 日の決算発表時に公表した内容から変更はありません。

【見通しに関する留意事項】

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上